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Csongrád Szentes 
szemetéért harcol 

Kovács Mónika, az Anno vendéglő üzletvezetője a megállóban. Itt most még senkit sem vesznek fel a buszok. FOTÓ: SEGESVÁRI CSABA 

Vásárhely kérte a megállót 

Hiába hirdettek győztest, még 
nem lefutott a verseny a szente-
si szemétügyben. Január elseje 
óta a vásárhelyi ÁS.A.-hoz vi-
szik a Kurta-parti város hulladé-
kát, de korántsem biztos, hogy 
vele kötnek szerződést 

SZENTES, CSONGRÁD 
BÍRÓ DÁNIEL 

A Közbeszerzési Döntőbizott-
sághoz fordult a felgyői lerakót 
üzemeltető csongrádi Víz és 
Kommunális Kft., mert kizárták 
a szentesi szemét elszállítására 
kiírt tenderből. Azért kerestek 
befogadó telepet a szentesiek, 
mert saját lerakójukat 2009 vé-
gén be kellett zárni. Felhívá-
sukra 4 ajánlat érkezett, amely-
ből az A.S.A. Hódmezővásár-
hely Köztisztasági Kft.-é és a 
csongrádi cégé volt a legkedve-
zőbb: a tonnánkénti befogadó-
díjak között mindössze 50 fo-
rint volt a különbség. Hiába kí-
nálták olcsóbban a szolgálta-
tást a csongrádiak, a versenyez-
tetést lefolytató szervezet kizár-
ta őket, és a vásárhelyi társasá-
got hozta ki győztesnek. A 3 év-
re szóló megállapodást a na-

pokban kellene aláírniuk a fe-
leknek, de Szirbik Imre polgár-
mestertől azt a tájékoztatást 
kaptuk, hogy egyelőre szakem-
berekkel konzultál az önkor-
mányzat a kialakult jogi hely-
zetről. 

Az ügy nem mellékes körül-
ménye, hogy a felgyői lerakó-
nak égető szüksége lenne to-
vábbi ügyfelekre, mert tavaly a 
hulladékot kezelő Víz és Kom-
munális Kft. 130 milüós veszte-
séget halmozott fel. Ha Felgyőre 
kerülne végül a szentesi szemét, 
évi 34,5 millióval növelhetné 
bevételét az önkormányzati 
gazdasági társaság, amely saját 
háza táján is lépéskényszerbe 
került. A csongrádi városveze-
tés decemberben úgy döntött, a 
családi házak és a társasházi la-
kások tulajdonosainak 70 he-
lyett legalább 110 literes edény-
zetre kell szerződniük, vagyis 
háztartásonként évi 6700 forint-
tal kell többet fizetni a szolgál-
tatásért. A szigorítás 1600 ház-
tartást érintene, de hogy csök-
kentsék az 1-2 fős háztartások 
terhét, egy, a jövedelmi helyzet-
től függő kompenzációs rend-
szert dolgoznak ki. 

HÓDMEZŐVÁSÁRHELY, SZEGED 
FOLYTATÁS AZ 1. OLDALRÓL _ 

- Az illetékes szakhatóságtól, 
a Magyar Közúttól kérünk tá-
jékoztatót, de ha megkapjuk, 
akkor is valószínűleg csak fel-
tételes megállóként fogjuk 
használni az Annónál lévő 
megállókat. Azaz ha várako-
zik ott utas, akkor azt felveszi 
a járat, egyébként pedig nem 
áll meg ott. Pilótáink még 
nem láttak ott egyetlenegy vá-
rakozó utast sem - mondta 
Mező István. 

- Nem mi kértük, és senki 
sem gondolhatja komolyan, 
hogy a kedvünkért építettek 

megállót az Annóhoz. Ami-
kor tavaly júniusban átvet-
tem a vendéglő vezetését, a 
kivitelezési terveken már lát-
tam, hogy buszmegállót épí-
tenek elénk - mondta Kovács 
Mónika, az Anno vendéglő 
üzletvezetője. - A munkatár-
saimmal autóval járunk dol-
gozni, sőt a vendégeink is ez-
zel érkeznek, így nincs szük-
ségünk a megállóra - tette 
hozzá. 

Bali Péter, a Mota-Engil 
Zrt. mérnöke kérdésünkre el-
mondta: az Anno vendéglő-
nél lévő új megállók építése 
szerepelt az építkezés eredeti 
tervében. Ezek alapján vé-

gezték el a kivitelezési mun-
kálatokat. 

- Nem illetékes a 47-es főút 
építése ügyében a Magyar 
Közút Nonprofit Zrt. - hárítot-
ta el kérdéseinket Légrádi Ve-
ronika, a cég szóvivője, aki a 
beruházásért felelős Nemzeti 
Infrastruktúra Fejlesztő (NIF) 
Zrt.-hez irányított bennünket. 
Fazakas Orsolya, a NIF kom-
munikációs igazgatója lapun-
kat arról tájékoztatta, hogy az 
Anno vendéglőnél épí-
tett buszöblök körülbelül 
2000-ben, a vásárhelyi önkor-
mányzat kérésére kerültek be 
az út építési tervébe, így sze-
repelhettek az építési enge-

délyben is. Fazakas Orsolya 
úgy tudja, folynak az egyezte-
tések, hogy a megállók beke-
rüljenek a távolsági autóbusz-
járatok menetrendjébe is. 

Az Anno vendéglőnél kez-
dődik a Kishomok Tisza felő-
li részéhez vezető szervizút. 
Ez biztonságossá teszi a le-
hajtást a Vásárhelytől né-
hány kilométerre fekvő Kis-
homokhoz. A buszmegálló-
val azok életét könnyítik 
majd meg, akik ezen a részen 
élnek, s a városba szeretné-
nek eljutni. Jelenleg ugyanis 
a legközelebbi buszmegálló-
ig legalább egy kilométert 
kell gyalogolniuk. 

Új kocsi már van, de út is kéne. Bruttó 30 millió forintért új, 16 
köbméteres kukáskocsit vásárolt decemberben a szentesi városellátó 
intézmény, hogy gördülékenyen bonyolíthassa le az új évtől a hulla-
dékszállítást. Ennek ellenére felborult az eddigi rend, ezért arra kérik a 
szentesieket, hogy legkésőbb reggel 7-ig mindenki tegye ki az utcára a 
kukáját, mert a kukáskocsik hamarabb érkeznek. 32 kilométeres távol-
ságra utaztatják a szemetet: a vásárhelyi és - egyelőre - a felgyői le-
rakó is ilyen messzire van Szentestől. Utóbbi közelebb is kerülhet, ha 
megépül a 3 kilométeres bekötőút. Csongrádról a helyi szemetet Fel-
győre viszik. A 3 kilométeres bekötőút hiánya miatt jelenleg Gátér felé 
- fuvaronként körülbelül 20 kilométert - kell kerülniük a csongrádi 
kukásautóknak. 

Elbújt a fürdőkádban MÁR ROMÁNIÁBÓL SEM JÖNNEK HOZZÁNK DOLGOZNI 

Jelentős ápolóhiány a megyében 
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F ő i s k o l a i ápolói végzettséget szerzettek 

Irinyi Tamásék már régóta próbálják felhívni a figyelmet a csökkenő létszámra. FOTÓ: SCHMIDT ANDREA 

Lassan több ápoló hagyja el 
Magyarországot, hogy külföl-
dön dolgozzon, mint ahányan 
végeznek egy évben. Országos 
adatok szerint Csongrád me-
gyéből hiányzik a legtöbb ápo-
ló. Ha a tendencia folytatódik, 
kórházi osztályok maradhatnak 
személyzet nélkül, mert a 
szakma elöregedett. 

SZEGED 
BERECZKY DIÁNA 

Tavaly Csongrád megyében 
16-an szereztek ápolóként ok-
levelet, és az utánpótlás ará-
nya országosan sem jobb. Ta-
valy 317-en végezték el a kép-
zést, ugyanakkor 265-en kér-
tek külföldi munkához szük-
séges igazolást. Irinyi Tamás, 
a Magyar Egészségügyi Szak-
dolgozói Kamara Csongrád 
megyei elnöke szerint olyan 
súlyos a helyzet, hogy már 
most képtelenség pótolni a 
nyugdíjba vonuló kollégákat. 
Olyan kevesen vannak, és 

Fél vállalni 
a véleményét 
Felvettük a kapcsolatot egy 
ápolóval, aki hamarosan kül-
földre indul dolgozni. Először 
vállalta az interjút, később 
azonban lemondta. Attól fél, 
ha elmondja a véleményét, és 
kint mégsem sikerül elhelyez-
kednie, itthon már nem kapná 
vissza a munkáját. Távozását 
egyértelműen anyagi okokkal 
magyarázta. 

olyan sok a munka, hogy pél-
dául az ápolóknak súlyosan 
meg kell szegniük a szakma 
szabályait ahhoz, hogy el tud-
ják látni a betegeket. 

- Gondoljunk csak egy vér-
vételre. Egy törlés, és már 
szúrnak, holott két perc kelle-
ne, mire hat a fertőtlenítő. Ha 
viszont ezt kivárják, több mint 
30 százalékkal kevesebb em-
bert látnának el. Az ápolók a 
hivatásukból eredő legfőbb 
feladatukat, hogy a rájuk bí-
zott betegek félelmét, szoron-
gását csökkentsék, időhiány 
miatt képtelenek megtenni. 

Uniós csatlakozásunk évé-
ben 3318 ápoló vett részt a 
fekvő- és integrált járóbe-
teg-ellátásban a megyében, 
négy évvel később már csak 

2779-en. Románia csatlakozá-
sa óta már nem ide jönnek 
dolgozni, tranzitállomás let-
tünk. Sőt: most már a mi jól 
képzett ápolóinkat hívják dol-
gozni a határ menti települé-
sekről. 

- Nálunk „elherdálják" az 
ápolókat, Amerikában két év 
alatt 180 ezer munkavállalót 
fogadnak, és máshol is kiváló 
feltételek várják a kollégákat. 
Itthoni fizetésük 4-7-szeresét 
is megkereshetik. Ezt a lehető-
séget meg is ragadják, hiszen 
itthon se erkölcsi, se anyagi 
megbecsülésben nem része-
sülnek. Egy főiskolát végzett 
ápoló 90 ezer forint körül kap 
havonta, ezért három műszak-
ban, ágy mellett dolgozik. 

A megyei kamara reprezen-

tatív felmérése szerint a járó-, 
illetve fekvőbeteg-ellátásban 
dolgozó három ápoló közül egy 
már kiégett, illetve hamarosan 
eljut ebbe az állapotba. Ez alól 
a pályakezdők sem kivételek. A 
szegedi klinikai központ felis-
merte a probléma súlyosságát, 
és a kiégési szindróma megelő-
zésére tréninget szervezett, 
amely hamarosan elindul. Saj-
nos anyagi forrás hiánya miatt 
egyéb intézkedés nem történik 
a közeljövőben. 

- Már régóta próbáljuk fel-
hívni a figyelmet a csökkenő 
létszámra, de eddig nem sok 
eredménnyel jártunk. Van 
olyan osztály, ahol nem jut 
minden műszakra szakképzett 
ápoló, ez pedig felelőtlenség 
- tette hozzá. 

HÓDMEZŐVÁSÁRHELY. Fürdő 
kádban bújt el a rendőrök 
elől egy 16 éves vásárhelyi 
lány, aki ellen azért adtak ki 
elfogatóparancsot, mert nem 
tért vissza az egyik javítóinté-
zetbe. Az apa azt mondta az 

egyenruhásoknak, nem tud-
ja, hol tartózkodik a gyerme-
ke. Körülnéztek a lakásban, 
és megtalálták a fürdőkád-
ban. A lányra egyébként a 
születésnapja előtti estén 
bukkantak rá. 
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|ALAN JAY LERNER FREDERICK LOEWE 

MY FAIR LADY 
MUSICAL - JÚLIUS 2.. 3.. 9.. 10,11. 

rGEORGES BIZET 

CARMEN 
OPERA JÚLIUS 30., 31. 

GALT MACDERMOT JAMES RADO - GEROME RÁGNI 

HAIR 
MUSICAL AUGUSZTUS 13.. 14.. 15., 20.. 21.. 22. 

ELOADASOKKAL 

K E D V E Z M É N Y E S 

lESmaLí 
5 400 FT-TÓL 

Jegyértékesítés: 
REÖK. Tisza L. krt. 56.. Tel.: 62/541-205 


